
1.　総　　額 （単位：百万円）

2.　概　　況（福島県）

3.　主要品目（福島県） （単位：百万円）
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4.　主要増減品目（福島県） （単位：百万円）
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（注）

１ 　本資料は、輸出が「確報値」、輸入が「9桁速報値」で計上しています。

２

３ 　輸出貿易額は「ＦＯＢ（本船渡価格）」、輸入貿易額は「ＣＩＦ（本邦到着価格）」で計上しています。

４ 　輸出は原則積載船舶又は航空機の出港日、輸入は原則輸入許可の日をもって計上しています。

５ 　増減寄与率は、全体の変化に対して内訳の変化がどれだけ影響したかを示す指標です。

６ 　内容についての照会・問い合わせ等は、下記までお願いします。

　　横浜税関　小名浜税関支署管理課　山﨑・・・電話　0246-92-5151（直）

当年内訳額－前年内訳額
×100

 | 当年総額－前年総額 |
増減寄与率(%)　＝

福島県

小名浜港

相馬港

福島空港

全　　国

194 164.8% 2.4%

輸出

輸入

138.6%

5,838

2,553 133.1% 9.3%鉄鋼くず 194 164.8% 3.3% 有機化合物

15,809 139.6% 65.6%

通信機 107 4.5倍 3.6% 非鉄金属鉱 14,980 121.4% 38.6%

原動機 5,811 169.4% 103.5% 石炭

100.0% 総額 36,406 123.1% 100.0%

品　名 輸出額 前年同月比 増減寄与率

価　額 前年同月比

平 成 29 年 12 月 12 日

横浜税関小名浜税関支署

119.2%

126.3%

78.7%

28,160

25,407

2,753

123.1%

123.4%

122.4%

―

101.0% 2.9% 非鉄金属鉱 14,980

出超

100.0% 総額 36,406

貿易額は８２億４７百万円で、前年同月比３８．６％の増加となった。主に「原動機」、「通信機」、
「鉄鋼くず」等が増加要因である。

貿易額は３６４億６百万円で、前年同月比２３．１％の増加となった。主に「石炭」、「非鉄金属
鉱」、「有機化合物」等が増加要因である。

品　名 輸出額 前年同月比

123.1% 100.0%総額 8,247

―― 

121.4%

　本資料は福島県に所在する税関官署（小名浜税関支署、小名浜税関支署相馬出張所、小名浜税関支署福島空港出張所）
の管轄区域に蔵置された貨物の通関額を集計したものです。

15,809 139.6% 43.4%原動機 5,811 169.4% 70.5%

41.1%

鉄鋼くず 133.1% 7.0%

ｺﾞﾑﾀｲﾔ及びﾁｭｰﾌﾞ 237

石炭

品　名 輸入額 前年同月比 増減寄与率

総額 8,247 138.6%

構成比 品　名 輸入額 前年同月比 構成比

― 

6,693,594

165.7%

有機化合物 2,553

284,598118.9%

輸　　　出 輸　　　入 差　　　引

価　額 前年同月比 価　額 前年同月比
港名等

入超

入超8,247

2,409

36,406

27,815

138.6%

99.3%

―

114.0%

8,591

― 

6,408,997 59.1%

入超

福 島 県 の 貿 易 概 況

（平成29月10月分）


